ДОГОВОР № _________- ш17
об оказании диагностических, тренинговых, информационно-консалтинговых и психологических услуг

г. Москва                                                                                         30  сентября 2017 г.

ИП Ковязин Виктор Алексеевич (свидетельство серия 77 Nо.010899154, ГРН 309774602000956) именуемый  в дальнейшем «Центр», и г-н(жа) ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание информационно-консалтинговых, психологических и тренинговых услуг на платной основе в виде групповых и индивидуальных дополнительных тренировочных и репетиционных мероприятий, именуемых далее «Занятия», для ученика 11 «П» класса ГОУ СОШ № 171 __________________________________ (далее – «Участник»), с привлечением тренеров-преподавателей соответствующей квалификации.

2. Обязательства Центра
2.1. Центр обеспечивает для Родителя организацию на платной основе Занятий, включающих, но не ограничивающихся следующим списком:

1. организация дополнительных Занятий по подготовке к ЕГЭ по спецпредметам в рамках проведения и проверки результатов имитационного тестирования;

2. проведение индивидуальных сеансов профориентационного тестирования и консультирования с целью определения профессиональных особенностей Участника;

3. проведение дополнительных тренингов по запросу Родителя и Участника;
4. проведение в период школьных каникул выездных тренинговых программ для Участника.

2.2. Ведёт учет посещения участником занятий и при необходимости сообщает об его отсутствии родителю на электронный адрес
__________________________@_______________._____ и (или) по телефону ___________________________.
2.3. Сообщает родителю о важных мероприятиях не позднее 4 рабочих дней до их начала.

2.4. Принимает на свой электронный адрес training@psyliner.ru письма от родителя и отвечает на них.
3. Обязательства Родителя
3.1.  Родитель обеспечивает посещение Участником Занятий в полном объёме по учебному основному и дополнительному плану.

3.2. Оплачивает предоставляемые услуги в размере, в сроки и в порядке, установленном п. 4 настоящего Договора.
3.3.  Обязан присутствовать на всех родительских собраниях и занятиях по заранее составленному плану.
4. Финансовые условия

4.1. Стоимость одного учётного месяца исполнения настоящего договора составляет 5900 рублей (пять тысяч девятьсот рублей).
4.2.  Оплата учётного месяца производится на расчетный счет Центра не позднее двух рабочих дней до его окончания.
4.3.  Оплачиваемыми (учётными) месяцами являются 8 месяцев в году: с октября по май включительно.

4.4.  Возможна единовременная оплата нескольких учетных месяцев.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30 сентября 2017 года.
6. Условия прекращения Договора

6.1. Настоящий договор может быть прекращен до истечения срока выполнения сторонами обязательств:

6.1.1. По соглашению сторон.

6.1.2. В одностороннем порядке Родителем:

· в любое время без уважительных причин, без права требования возврата сумм, внесенных за занятия;

· при невозможности пользоваться услугами Центра по настоящему договору в связи с болезнью, при наличии медицинского заключения, или по причине, признанной Центром обоснован​ной, с правом компенсации 100% материальных затрат за текущий учётный месяц.
6.1.3. В одностороннем порядке Центром, в случаях:

· нарушения Родителем принятых на себя обязательств в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора;

· отчисления Участника по причинам академической неуспеваемости по спецпредметам.
7. Особые условия

7.1. Организацию работы, координацию и контроль за деятельностью по проведению занятий, а также взаимодействие с Родителем осуществляет отдел тренинговых программ Центра.

7.2. При возникновении споров и разногласий между сторонами они обязуются принять все меры для их разрешения путем переговоров.

7.3. В случае, если стороны не достигли договоренности, их споры и разногласия могут быть пе​реданы для рассмотрения в суд, в соответствии с российским законодательством.

7.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах: один экземпляр - для Родителя, один экземпляр – для Центра, и оба экземпляра имеют оди​наковую силу.

8. Адреса и подписи сторон

	РОДИТЕЛЬ:

ФИО

Паспорт серия_______№_______________________

Выдан (дата)________(кем)_____________________

___________________________________

Адрес прописки: __________________________________________
__________________________________________

Подпись: ___________________
	ЦЕНТР:

ИП Ковязин Виктор Алексеевич

свидетельство серия 77 Nо.010899154, ГРН 309774602000956

ОКПО 0116730633   ОКАТО 45283569000

ОКТМО 45368000    ОКОГУ 49015

ОКФС 16   ОКОПФ 91    ОКВЭД 74.14  73.20  80.42  85.1  85.3  85.32  93.05

Адрес: г. Москва, Волоколамское шоссе, 56, корп.1, к. 95

ИНН 773313095105

Р/с: 40802810600630000003 в ОАО «ОТП Банк»

Корр. сч.: 30101810000000000311

БИК 044525311

Подпись_____________                            Мп